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Den regionale udviklingsplan - høringssvar fra Vækstforum for 

Region Midtjylland 

 

Vækstforum for Region Midtjylland kvitterer for inddragelsen i 

Regionsrådets arbejde med at revidere den regionale udviklingsplan. 

 

Vækstforum har drøftet udkastet til den regionale udviklingsplan ”I 

2030 er Region Midtjylland en international vækstregion i et 

sammenhængende Danmark” og har følgende bemærkninger til det 

videre arbejde: 

 

Vision 2030 – Region Midtjylland er en international vækstregion i et 

sammenhængende Danmark. 

 

Vækstforum har i den regionale erhvervsudviklingsstrategi 2010-

2020 ”En globalt konkurrencedygtig region” ligeledes prioriteret de 

muligheder for vækst, som bl.a. globaliseringen giver:  

 

Region Midtjylland er en globalt konkurrencedygtig region – blandt de 

bedste i Europa.  

 

Der er således en klar sammenhæng mellem de regionale strategier, 

og den fælles indsats vil bidrage til en stærk sammenhængende 

regional indsats, til gavn for både virksomheder og borgere. 

 

Den regionale udviklingsplan har fokus på udviklingen frem til 2030 – 

og Vækstforum har på baggrund af sine erfaringer også valgt at 

udforme en strategi med et langsigtet perspektiv og desuden parallelt 

med EU’s 2020-strategi. Ønsket har netop været at skabe en øget 

sammenhæng mellem de tre strategier og dermed i fællesskab kunne 

bidrage til den overordnede vision for Region Midtjylland. 

 

Vækstforum ser positivt på temaerne i den regionale udviklingsplan, 

og ser sig som en del af partnerskabet, som skal bidrage til at 

realisere den regionale udviklingsplan.  
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Klimatilpasning – I 2030 er klimaændringerne offensivt imødegået, og 

vi har omsat udfordringer til nye forretningsmuligheder og 

samfundsmæssige forbedringer. 

 

Den nye fokusering på klimatilpasning falder i tråd med Vækstforums 

ønske om at skabe vækst gennem nye samarbejder og 

forretningsudvikling. Vand er et af de områder, hvor de 

samfundsmæssige udfordringer vil kunne skabe nye 

forretningsområder. 

 

Energi og miljø – I 2030 har vi bragt regionen i front med 

konkurrencedygtige virksomheder og videninstitutioner inden for 

bæredygtig energiforsyning og miljøvenlig innovation. 

 

Vækstforum og Regionsrådet har frem til i dag iværksat en lang 

række projekter inden for dette område, og det er et arbejde, som vil 

fortsætte. Region Midtjylland har her en af sine styrkepositioner, og 

det er vigtigt, at vi bevarer vores position gennem øget samarbejde 

mellem virksomheder, videninstitutioner og efterspørgere af energi- 

og miljørigtige løsninger. 

 

Uddannelse – I 2030 tilbyder vi alle borgere et uddannelsessystem, 

der er fleksibelt og sammenhængende og desuden tilgodeser 

samfundets behov for viden og kompetente medarbejdere. 

 

Regionsrådet anbefaler i den reviderede regionale udviklingsplan, at 

Vækstforum fortsat styrker netværk og samarbejde mellem 

erhvervslivet, udannelses- og forskningsinstitutionerne samt 

beskæftigelsesregionen for at styrke vidensniveauet i alle typer af 

virksomheder. 

 

Vækstforum iværksætter i løbet af 2011 og de kommende år en 

række initiativer i samarbejde med de nævnte aktører. 

 

Byer og landskab – I 2030 indgår byer i samarbejde med deres 

opland og andre byer for at styrke hinanden og genere udvikling. Vi 

har sikret rent grundvand og der er i stigende grad opnået 

bæredygtighed. 

 

Vækstforum har i sin handlingsplan været bevidst om 

sammenhængen mellem land og by og har iværksat en række 

erhvervsfremmeinitiativer og vil også med de kommende indsatser på 

turisme og digitalisering bidrage til gennemførelsen af den regionale 

udviklingsplan. 

 

Mobilitet – I 2030 er vej- og banenettet udbygget og vi har indført 

miljøvenlige kollektive transportløsninger samt et fintmasket digitalt 
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højhastighedsnetværk. Det giver fri tilgængelighed for borgere, varer 

og informationer. 

 

Vækstforum har tidligere udtrykt sin støtte til det regionale 

samarbejde om øget mobilitet og kan kun understrege, at en 

forbedret infrastruktur er af afgørende betydning for udviklingen i 

Region Midtjylland. 

 

Erhverv og turisme – I 2030 er der skabt et globalt 

konkurrencedygtigt erhvervsliv, der baserer sig på bæredygtig vækst 

og har formået at omsætte samfundets udfordringer til forretning. 

 

Vækstforum har med den regionale erhvervsudviklingsstrategi 

prioriteret netop de indsatsområder, som Regionsrådet peger på: 

uddannelse og kompetenceudvikling, innovation, iværksætteri og 

digitalisering – her er tale om de ”motorer”, som Vækstforum har 

valgt skal skabe den regionale vækst – i en international 

sammenhæng. 

 

Kultur – I 2030 er alle opsat på at bringe kreative kompetencer i spil. 

Kulturlivet i Region Midtjylland favner fortid, nutid og fremtid. 

 

Vækstforum ønsker at inddrage de kreative og innovative 

kompetencer i udviklingen af nye og kendte forretningsområder. Der 

er allerede iværksat initiativer, og konkret i forhold til Kulturby 2017 

har Vækstforum udtrykt sin støtte til at deltage i eventuelle 

erhvervsfremmende tiltag. 

 

Sundhed – I 2030 tilbyder vi alle borgere et sundhedstilbud blandt de 

bedste i Europa – et sammenhængende system, der understøtter 

ansvar for egen trivsel. 

 

Mulighederne for nye forretningsområder er betydelige inden for 

sundhedsområdet og de kommende sygehusbyggerier åbner for store 

projekter – udviklet i et samspil mellem offentlige og private aktører. 

Her er det meget positivt, at det planlægges at etablere et CORE 

center (Center of Research and Education) i det nye Aarhus 

Universitetshospital i Skejby, hvor der åbnes for et samarbejde 

mellem bl.a. forskning og virksomheder. 

 

Som nævnt indgår Vækstforum som en aktiv aktør i forhold til 

gennemførelsen af den regionale udviklingsplan. Her er et af de 

meget vigtige redskaber den årlige partnerskabsaftale om vækst og 

erhvervsudvikling, som Vækstforum indgår med Regeringen. Der er i 

det nye regeringsgrundlag for 2011 mange temaer, som lægger op til 

samarbejde med regionerne og partnerskabet bag Vækstforum, og 

igen er et af temaerne Grøn omstilling, hvor det vil være relevant at 
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indgå en aftale om regional udmøntning af en national strategi for 

området. 

 

Vækstforum ser frem til samarbejdet med Regionsrådet for Region 

Midtjylland om gennemførelsen af den regionale udviklingsplan og 

erhvervsudviklingsstrategien – til gavn for virksomheder og borgere i 

Region Midtjylland. 

 

 

 


